
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO ISTRUZIONE

Reg. Part. N.   1 

Registro Generale Determinazioni N. 68 

Sondrio, li 21/01/2025

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI ALUNNI CON 
DISABILITÀ PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLE SEDI SCOLASTICHE. ANNO 2024. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AI BENEFICIARI.   

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Premesso che la legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 174 c.1, ha previsto l’incremento del 
fondo di solidarietà comunale con l’obiettivo di potenziare il trasporto di studenti con disabilità 
frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado;
 
Richiamato il decreto ministeriale del 10 gennaio 2024, che all’articolo 1 dispone che le 
suddette risorse siano finalizzate all’incremento del numero degli studenti favoriti nel 
raggiungimento delle sedi scolastiche e al conseguimento di uno specifico obiettivo, che per 
l’anno 2024 è rappresentato nell'Allegato alla Nota metodologica Utenti e risorse 
aggiuntive, nella misura pari a undici unità in più rispetto all’anno precedente, per un totale di 
ventisei alunni, quattro dei quali beneficiano già del trasporto scolastico organizzato;
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n°1281/2024 Reg. Gen. è stato approvato 
il bando pubblico per l’assegnazione di un contributo straordinario a favore di 22 alunni con 
disabilità, frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, se 
accompagnati dai genitori, nel corso dell’anno 2024;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n° 1605/2024 Reg. Gen. è stata approvata la 
graduatoria in base alle istanze pervenute e ai criteri definiti dal suddetto bando; 

Dato atto che, effettuate le verifiche necessarie, è stato definito l’elenco dei beneficiari effettivi 
per i quali si provvede ad effettuare le liquidazioni, verificato l’impegno n. 2024.4434 pari a € 
13.200,00, disponibile al capitolo 3413.466; 

 Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;



 
Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 

DETERMINA
 

1. di approvare l’elenco dei 22 beneficiari effettivi ai quali erogare il contributo, che qui si 
allega e di cui si omette la pubblicazione per assicurare il rispetto della normativa in 
materia di trattamento dei dati personali;

2. di dare atto che l’importo pari a € 13.2000,00 è già stato impegnato con determinazione 
dirigenziale n°1281/2024 Reg. Gen., al capitolo 3413.466 con n. 2024.4434;

3. di dare mandato al servizio istruzione perché provveda agli adempimenti conseguenti;
4. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro 

generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi;
 al responsabile del servizio finanziario;
 all’ufficio proponente.

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

(Dott. Luca Verri)
firmato digitalmente

 
 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 21/01/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


